Referentes as seguintes matérias: 
-Mensagem n~>91f74 {n964f74, na origem), do Senhor Pre­

sidente da República, submetendo à aprovação do Senado Fe-

dera!, proposta do Senhor Ministro da Fazenda, para que seja 
autorizado o ·Governo do Estado da Bahia, a elevar em CrS . , 
120.000.000,00 (cento e vinte milhões de cru;zeiros), o montante 
de sua dívida consolidada. 

-Projeto de Resolução n~> 9/74, que suspende a proibição 
contida nas Resoluções n9 58, de 1968, n~' 79, de 1970, e nl' 52, de 
1912, para permitir que o Governo do Estado da Bahia possa ele­
var em CrS 120.000,000,00 (cento e vinte milhões de cruzeiros), o

[...]

Vem ao exame desta Comissão, Mensagem n" 91, de 1974 (n9 
64/74 - na origem), do Senhor Presidente da República, acom­
panhada de Exposição de Motivos do Senhor Ministro tJ,a Fazenda, 
no sentido de que seja "autorizado o Governo do Estado da Bahia, a 
elevar em CrS 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de cruzeiros), o 
montante de sua dívida consolidada, mediante a emissão de Obri­
gações Reajustáveis do Tesouro Estadual para atender a. parte das 
despesas de capital programadas em seu Orçamento Plurianual de In­
vestimentos, relativo ao triênio 1972-1974".